
Стайер-2016

ручной хронометраж 18-19.06.2016

РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ

65-69
1 1951 Тверь "Радуга" 04:19.02 267

55-59
1 1959 Москва "Чёрная каракатица" 03:53.73 251

50-54
1 1964 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 02:35.13 698
2 Попова Любовь 1966 Озерный "Радуга" 03:13.70 359

45-49
1 1969 Москва "Олимп" 02:35.05 648
2 1969 Москва "Посейдон" 02:36.92 625
3 1967 Москва 03:00.60 410
4 1970 Воронеж "Спартак" 03:18.51 309
5 1969 Воронеж "Спартак" 03:20.13 302
6 1971 Тверь "Радуга" 03:37.85 NT 234

40-44
1 1973 Ярославль "Спрут" 02:26.10 747
2 1976 Тверь "Радуга" 02:47.33 497

35-39
1 1977 Тверь "Радуга" 02:29.57 636
2 1977 Москва "Спартак" 02:39.39 526

30-34
1 1983 Ярославль "Спрут" 02:21.92 723
2 1986 Москва 03:10.51 NT 299

80-84
1 1936 Москва "Тройка" 03:53.20 470

75-79
1 1940 Москва "Нептун" 03:17.60 538
2 Смирнов Юрий 1941 Мытищи МКМП 03:27.97 461
3 1940 Воронеж 04:07.36 274

65-69
1 1949 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 03:06.51 444

1949 Тверь "Радуга" DQ-GA 0
60-64

1 1956 Ярославль "Цунами" 02:41.73 587
2 Антипов Александр 1956 Солнечногорск 02:55.45 460
3 1953 Тверь "Радуга" 03:14.10 340
4 1955 Москва 03:16.13 329
5 Рожков Виктор 1953 Тверь "Радуга" 03:17.16 324
6 1953 Москва 03:53.15 NT 196

55-59
1 1958 Москва МКМП 02:33.73 574
2 1960 Москва "Спартак" 02:40.67 503
3 1957 Тверь "Радуга" 03:01.58 348
4 1960 Ржев "Баттерфляй плюс" 03:03.48 337

г. Тверь, Дом спорта Юность, 50 метров.

1-й день - 18.06.2016
200 м вольный стиль, женщины

Анциферова Наталья

Кондратьева Екатерина

Тихомирова Татьяна

Боева Юлия
Бойцова Ирина
Табакова Елена "ГЦОЛИФК-мастерс"
Коноплина Оксана
Бухтаева Людмила
Позднякова Елена

Бабикова Елена
Веселова Ольга

Граур Людмила
Негомедзянова Елена

Царькова Инга
Маковецкая Марта "105-й элемент"

200 м вольный стиль, мужчины

Фадин Сергей

Скотаренко Адольф

Хлопунов Николай

Нефедов Владимир
Железнов Александр

Берсенёв Эдуард
"Солнечногорье"

Кузьмин Владимир
Аленёв Владимир

Шихов Владимир "Прегель"

Моргунов Николай
Битюцких Борис
Началов Сергей
Луцишин Игорь



1960 Тверь "Радуга" DQ-GA 0
50-54

1 1965 Королев "Радуга" 02:18.45 705
2 1965 Тверь "Радуга" 02:21.07 667
3 1964 Москва МКМП 02:31.33 540

45-49
1 Садовников Дмитрий 1969 Рыбинск "Спрут" 02:20.83 621
2 1967 Ярославль "Спрут" 02:32.42 490
3 Егоров Олег 1969 Тверь "Радуга" 02:34.23 473

40-44
1 1975 Тверь "Радуга" 02:36.32 418
2 1972 Электросталь "Тройка" 02:37.53 408

35-39
1 1977 Оренбург "Все звёзды" 02:12.02 678
2 1978 Москва "43 РЕГИОН" 02:12.92 664
3 Жуков Борис 1979 Яхрома 02:42.10 NT 366

30-34
1 Попов Александр 1985 Екатеринбург 02:17.89 572
2 1982 Тверь "Радуга" 02:21.32 531
3 1986 Тверь "Радуга" 02:23.54 507
4 1985 Екатеринбург 02:30.48 440
5 1985 Гусь-Хрустальный 02:36.76 NT 389
6 1986 Тверь "ВА_ВКО" 02:38.54 NT 376

20-24
1 Тихонов Виктор 1993 Химки 02:03.16 0
2 1995 Тверь "ВА_ВКО" 02:16.34 0
3 1992 Тверь "ВА_ВКО" 02:18.51 0
4 1993 Тверь "ВА_ВКО" 02:24.36 0
5 1995 Тверь "ВА_ВКО" 02:28.54 0
6 1995 Тверь "ВА_ВКО" 02:30.67 0
7 Знаменщиков Сергей 1995 Тверь "ВА_ВКО" 02:45.51 0

15-19
в/к Попов Роман 2000 Тверь 02:18.51 0
в/к 2000 02:18.60 0
в/к 1997 Тверь "ВА_ВКО" 02:22.42 0
в/к 1997 Тверь "ВА_ВКО" 02:22.44 0
в/к 1997 Тверь "ВА_ВКО" 02:29.91 0
в/к 1997 Тверь "ВА_ВКО" 02:35.36 0
10-14
в/к 2003 02:18.51 0
в/к Парфенов Дмитрий 2002 02:20.51 0

55-59
1 1959 Ярославль "Цунами" 03:03.61 859

75-79
1 1941 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 03:35.17  РР 982

65-69
1 1950 Москва МКМП 04:05.89 352

60-64
1 1952 Тверь "Радуга" 04:01.57 287

55-59
1 1959 Москва "Все звёзды" 02:36.89 850

Беренштейн Владимир

Тырин Валерий
Рожинов Владимир
Коваль Евгений

Пенчуков Игорь

Дворяшин Евгений
Гаврилов Михаил

Андронов Олег
Никулин Алексей

"Уралец-Мастерс"
Кашубо Максим
Долбнев Евгений
Остроумов Евгений "Уралец-Мастерс"
Зуйков Сергей
Бухаров Алексей

Суворов Константин
Митрофанов Денис
Малаш Владислав
Ягодкин Павел
Жандаров Валерий

Шервец Михаил Нелидово
Шепёлкин Михаил
Бурилин Егор
Приставко Михаил
Качур Александр

Шевкин Денис Нелидово
Нелидово

200 м баттерфляй, женщины

Наговицына Лариса
200 м баттерфляй, мужчины

Ткаченко Олег

Юдович Николай

Баскаков Сергей

Гилязов Ринат
200 м на спине, женщины



65-69
1 1948 Москва "Олимп" 03:27.82 752

45-49
1 1967 Москва 03:29.48 388

40-44
1 1975 Ярославль "Спрут" 03:13.02 442

80-84
1 1936 Москва "Тройка" 04:49.02 417

70-74
1 1944 Тверь "Радуга" 04:18.07 327

60-64
1 1956 Москва "Нептун" 02:54.04 753

50-54
1 Перин Юрий 1963 Воронеж "Спартак" 02:45.73 632

55-59
1 1959 Ярославль "Цунами" 03:04.10 790

50-54
1 1964 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 02:56.45 724
2 1965 Вологда "Тройка" 03:07.02 608

40-44
1 1973 Ярославль "Спрут" 02:44.26 765
2 1975 Ярославль "Спрут" 03:22.02 411

30-34
1 1983 Ярославль "Спрут" 02:41.16 718
2 1984 Дубна 03:29.20 328

75-79
1 Смирнов Юрий 1941 Мытищи МКМП 04:08.67 474

65-69
1 1949 Тверь "Радуга" 03:15.48 627
2 1950 Москва МКМП 03:43.67 419

60-64
1 1956 Москва "Нептун" 02:53.26 705
2 Соловьёв Андрей 1954 Москва МКМП 03:06.02 569
3 1955 Москва "Посейдон" 03:42.13 334

55-59
1 1960 Тверь "Радуга" 03:21.70 381

50-54
1 1965 Тверь "Радуга" 02:38.51 718
2 1963 Тверь "Радуга" 02:52.86 554
3 1962 Воронеж "Спартак" 02:54.37 539
4 1964 Москва МКМП 02:59.23 497

45-49
1 1971 "Радуга" 02:40.04 630
2 Егоров Олег 1969 Тверь "Радуга" 02:55.30 479

35-39
1 1977 Оренбург "Все звёзды" 02:28.76 712
2 Прохоров Дмитрий 1978 Москва 02:53.20 451
3 Жуков Борис 1979 Яхрома 02:58.95 409

20-24
1 Тихонов Виктор 1993 Химки 02:24.07 0

15-19

Михайлова Наталья

Табакова Елена "ГЦОЛИФК-мастерс"

Алексеева Лариса
200 м на спине, мужчины

Фадин Сергей

Лустин Борис

Нехаенко Александр

200 м комплексное плавание, женщины

Наговицына Лариса

Тихомирова Татьяна
Прокофьева Татьяна

Бабикова Елена
Алексеева Лариса

Царькова Инга
Сергеева Анна "105-й элемент"

200 м комплексное плавание, мужчины

Железнов Александр
Юдович Николай

Нехаенко Александр

Фокин Андрей

Беренштейн Владимир

Рожинов Владимир
Парамонов Евгений
Московой Андрей
Коваль Евгений

Ипатов Евгений Нелидово

Андронов Олег



в/к 1997 Тверь "ВА_ВКО" 02:53.64 0

50-54
1 Попова Любовь 1966 Озерный "Радуга" 14:02.96 366

45-49
1 1969 Москва "Олимп" 11:12.89 642

35-39
1 1977 Тверь "Радуга" 11:25.82 549

30-34
1 1983 Москва 12:43.07 394
2 1986 Москва 14:30.39 265

75-79
1 1940 Москва "Нептун" 15:08.64 520
2 1940 Воронеж 18:39.30 278

70-74
1 Белков Валерий 1944 Жуковский "Тройка" 15:46.80 376

65-69
1 1949 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 14:36.36 390

60-64
1 1956 Ярославль "Цунами" 12:00.07 598
2 1953 Москва 17:18.29 NT 199

55-59
1 1958 Москва МКМП 12:07.95 481

50-54
1 1965 Королев "Радуга" 10:19.07 703
2 Перин Юрий 1963 Воронеж "Спартак" 11:11.58 550
3 1964 Тверь "Радуга" 14:14.20 267

45-49
1 1971 Севастополь 10:00.82 714
2 Садовников Дмитрий 1969 Рыбинск "Спрут" 10:40.20 590

40-44
1 1976 Москва "Тройка" 10:37.04 569
2 1972 Электросталь "Тройка" 11:49.70 412

35-39
1 1978 Москва "43 РЕГИОН" 10:11.48 622

30-34
1 1985 Екатеринбург 11:26.95 404
2 1982 Тверь "Радуга" 12:11.33 335
3 1985 Гусь-Хрустальный 12:18.20 NT 325

15-19
в/к 2000 10:35.60 0
10-14
в/к 2003 09:56.80 0
в/к Парфенов Дмитрий 2002 10:22.89 0

65-69
1 1948 Москва "Олимп" 06:49.92 650

45-49
1 1969 Москва "Олимп" 05:29.92 626

35-39
1 1977 Тверь "Радуга" 05:22.76 599
2 1977 Москва "Спартак" 05:52.82 458

Качур Александр
800 м вольный стиль, женщины

Боева Юлия

Граур Людмила

Станкова Наталия
Маковецкая Марта "105-й элемент"

800 м вольный стиль, мужчины

Скотаренко Адольф
Хлопунов Николай

Нефедов Владимир

Берсенёв Эдуард
Шихов Владимир "Прегель"

Моргунов Николай

Тырин Валерий

Лошкарёв Борис

Красноплахтов Андрей

Круковский Илья
Гаврилов Михаил

Никулин Алексей

Остроумов Евгений "Уралец-Мастерс"
Кашубо Максим
Зуйков Сергей

Шервец Михаил Нелидово

Шевкин Денис Нелидово
Нелидово

2-й день - 19.06.2016
400 м вольный стиль, женщины

Михайлова Наталья

Боева Юлия

Граур Людмила
Негомедзянова Елена



30-34
1 1984 Дубна 06:30.92 326

75-79
1 1940 Москва "Нептун" 06:53.39 578
2 1940 Воронеж 09:01.64 257

70-74
1 Белков Валерий 1944 Жуковский "Тройка" 07:52.54 325

65-69
1 1949 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 06:47.73 424

60-64
1 1956 Ярославль "Цунами" 05:46.80 601
2 Антипов Александр 1956 Солнечногорск 06:12.73 484
3 Рожков Виктор 1953 Тверь "Радуга" 07:00.86 336

55-59
1 1958 Москва МКМП 05:37.64 541
2 1960 Москва "Спартак" 06:01.14 442

50-54
1 Перин Юрий 1963 Воронеж "Спартак" 05:17.61 572

45-49
1 1971 Севастополь 04:48.70 700
2 Садовников Дмитрий 1969 Рыбинск "Спрут" 05:03.04 605

40-44
1 1976 Москва "Тройка" 05:05.29 579
2 1972 Электросталь "Тройка" 05:39.14 422

35-39
1 1978 Москва "43 РЕГИОН" 04:44.89 675
2 Прохоров Дмитрий 1978 Москва 06:04.52 NT 322

30-34
1 Попов Александр 1985 Екатеринбург 05:04.95 509
2 1982 Тверь "Радуга" 05:24.92 420

20-24
1 1995 Тверь "ВА_ВКО" 04:54.20 0
2 1993 Тверь "ВА_ВКО" 05:07.95 0
3 1995 Тверь "ВА_ВКО" 05:53.38 0
4 Знаменщиков Сергей 1995 Тверь "ВА_ВКО" 06:20.32 0

15-19
в/к Шервец Михаил 2000 Нелидово 04:55.02 0
в/к 1997 Тверь "ВА_ВКО" 05:00.86 0
в/к Приставко Михаил 1997 Тверь "ВА_ВКО" 05:32.23 0
10-14
в/к Шевкин Денис 2003 Нелидово 04:50.80 0
в/к Парфенов Дмитрий 2002 Нелидово 04:57.20 0

200 м брасс, женщины
55-59

1 1959 Москва "Чёрная каракатица" 04:29.60 343
50-54

1 1965 Вологда "Тройка" 03:06.39 899
2 Попова Любовь 1966 Озерный "Радуга" 03:48.57 487

45-49
1 1969 Воронеж "Спартак" 03:24.26 606
2 1970 Воронеж "Спартак" 03:53.08 408

40-44
1 1976 Тверь "Радуга" 03:15.67 607

Сергеева Анна "105-й элемент"
400 м вольный стиль, мужчины

Скотаренко Адольф
Хлопунов Николай

Нефедов Владимир

Берсенёв Эдуард
"Солнечногорье"

Моргунов Николай
Битюцких Борис

Красноплахтов Андрей

Круковский Илья
Гаврилов Михаил

Никулин Алексей

"Уралец-Мастерс"
Кашубо Максим

Суворов Константин
Малаш Владислав
Жандаров Валерий

Шепёлкин Михаил

Кондратьева Екатерина

Прокофьева Татьяна

Бухтаева Людмила
Коноплина Оксана

Веселова Ольга



2 1976 Ярославль "Спрут" 03:19.02 577
20-24

1 1994 Тверь 03:13.95 0

75-79
1 1941 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 03:45.10 804

60-64
1 Соловьёв Андрей 1954 Москва МКМП 03:19.92 612
2 1955 Москва "Посейдон" 03:34.42 496
3 1953 Тверь "Радуга" 03:45.86 424
4 1955 Москва 03:59.60 355

55-59
1 1960 Тверь "Радуга" 03:30.29 470

50-54
1 1963 Тверь "Радуга" 02:54.73 733
2 Московой Андрей 1962 Воронеж "Спартак" 03:18.81 498
3 Попов Антон 1966 Москва 03:22.57 470
4 1963 03:47.61 332

45-49
1 Пенчуков Игорь 1967 Ярославль "Спрут" 02:58.89 641
2 Ипатов Евгений 1971 Нелидово "Радуга" 03:00.67 622
3 Егоров Олег 1969 Тверь "Радуга" 03:11.02 526

40-44
1 Едалиев Шавкат 1973 Москва 03:41.42 NT 286

35-39
1 Ларин Валентин 1981 Москва "Радуга" 03:01.51 504
2 Прохоров Дмитрий 1978 Москва 03:10.98 432

30-34
1 1985 Гусь-Хрустальный 03:08.04 426

20-24
1 1995 Тверь "ВА_ВКО" 03:08.10 0

15-19
в/к 1997 Тверь "ВА_ВКО" 03:06.10 0

65-69
1 1948 Москва "Олимп" 07:50.71 702

55-59
1 1959 Ярославль "Цунами" 06:29.73 829

50-54
1 1964 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 06:25.45 704
2 1965 Вологда "Тройка" 07:01.51 538

40-44
1 1973 Ярославль "Спрут" 05:56.23 753
2 1975 Ярославль "Спрут" 06:49.92 494

30-34
1 1983 Ярославль "Спрут" 05:54.85 666
2 1983 Москва 06:50.26 431

75-79
1 Смирнов Юрий 1941 Мытищи МКМП 09:17.92 470

65-69
1 Железнов Александр 1949 Тверь "Радуга" 07:05.92 620
2 Юдович Николай 1950 Москва МКМП 07:40.73 490

60-64

Савченко Надежда

Клейнота Анна
200 м брасс, мужчины

Ткаченко Олег

Фокин Андрей
Кузьмин Владимир
Аленёв Владимир

Беренштейн Владимир

Парамонов Евгений

Будров Михаил Климовск

Зуйков Сергей

Ягодкин Павел

Бурилин Егор
400 м комплексное плавание, женщины

Михайлова Наталья

Наговицына Лариса

Тихомирова Татьяна
Прокофьева Татьяна

Бабикова Елена
Алексеева Лариса

Царькова Инга
Станкова Наталия

400 м комплексное плавание, мужчины



1 Нехаенко Александр 1956 Москва "Нептун" 06:08.54  РР 754
2 Фокин Андрей 1955 Москва "Посейдон" 08:15.51 310
3 Шихов Владимир 1953 Москва "Прегель" 10:07.38 NT 169

55-59
1 Гилязов Ринат 1959 Москва "Все звёзды" 05:50.05 778

50-54
1 Рожинов Владимир 1965 Тверь "Радуга" 05:49.10 673

45-49
1 1967 Ярославль "Спрут" 06:18.04 470

35-39
1 Морозов Игорь 1980 Дубна "105-й элемент" 05:25.32 679
2 Жуков Борис 1979 Яхрома 06:43.82 355

20-24
1 Тихонов Виктор 1993 Химки 05:06.11 0

45-49
1 1967 Москва 25:41.00 384

35-39
1 1977 Москва "Спартак" 23:17.13 466

30-34
1 1983 Москва 23:54.07 410
2 1984 Дубна 25:15.07 348

25-29
1 1987 Волгоград 27:43.48 NT 242

80-84
1 1936 Москва "Тройка" 32:23.96 546

75-79
1 1941 Санкт-Петербург "Невские звёзды" 26:48.17  РР 699

55-59
1 1959 Москва "Все звёзды" 19:47.70  РР 810

50-54
1 1965 Королев "Радуга" 19:38.39 758
2 1964 Москва МКМП 21:18.92 593

40-44
1 1976 Москва "Тройка" 20:48.39 538

35-39
1 1977 Оренбург "Все звёзды" 18:14.19 773

30-34
1 1985 Екатеринбург 21:37.95 454

15-19
в/к Попов Роман 2000 Тверь 20:29.32 0

Пенчуков Игорь

1500 м вольный стиль, женщины

Табакова Елена "ГЦОЛИФК-мастерс"

Негомедзянова Елена

Станкова Наталия
Сергеева Анна "105-й элемент"

Помылева Любовь "Волга-Мастерс"
1500 м вольный стиль, мужчины

Фадин Сергей

Ткаченко Олег

Гилязов Ринат

Тырин Валерий
Коваль Евгений

Круковский Илья

Андронов Олег

Остроумов Евгений "Уралец-Мастерс"

Главный судья, судья I кат.____________А.Г.Чебескова

Главный секретарь, судья I кат.________________М.С.Кашубо.

Полномочный представитель ФПМ, судья РК ____________   Маневич М.Б.


